

**Protokół nr III/2014
z obrad III sesji Rady Miejskiej w Kłodzku,
która odbyła się w dniu 11 grudnia 2014r.
w sali Rajców Urzędu Miasta w Kłodzku**

Sesja rozpoczęła się o godz. 14:45.

1. Otwarcie obrad III sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku Pan **Tomasz Żabski** mówiąc:
„Otwieram obrady III sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

Witam Wysoką Radę, Pana Wiceburmistrza Krzelowskiego, Pan Burmistrz Michał Piszko zaraz dotrze, witam Prezesów, Dyrektorów i Kierowników Urzędu Miasta oraz jednostek organizacyjnych i witam przede wszystkim Mieszkańców Kłodzka, którzy przybyli na dzisiejszą sesję”.

2. Stwierdzenie ważności sesji.

Przewodniczący Rady Pan **Tomasz Żabski** stwierdził, iż w sesji uczestniczy 19 radnych w związku z tym wszystkie podejmowane decyzje będą prawomocne.

(Radna Pani Zdzisława Górską oraz rady Pan Tadeusz Kmiecik przybyli o godz. 14:55 wówczas stan rady wynosił 21 radnych).

Głos zabrał Radny Pan **Adam Kwas**: „Panie Przewodniczący Wysoka Rado, Szanowni zebrani, 13 grudnia mija 33 rocznica ogłoszenia stanu wojennego, stanu wojennego, który w Polsce zamroził na 8 lat wszelkie odruchy wolności i w dniu dzisiejszym chciałbym abyśmy pamiętali o ludziach, którzy nie dbając o osobiste korzyści, nie dbając o życie i zdrowie niekiedy dali świadectwo umiłowania wolności i solidarności. Chciałbym też wspomnieć tutaj już nieżyjących mieszkańców Kłodzka: Mirka Płoskiego, Antoniego Misiaka, Halinkę Kasperską i wielu, wielu innych, którzy przyczynili się do tego, że w Kłodzku solidarność to było wielkie słowo i wielka organizacja tudzież solidarność w rozumieniu zwykłym, przymiotnikowym czy też codziennej troski o drugiego człowieka – czasem nam tej solidarności brakuje. Chciałbym abyśmy dzisiaj uczcili minutą ciszy rocznicę i również chciałbym żeby pamiętać o tych wszystkich, którzy jeszcze żyją, a ciągle mają problemy, żyją w niedostatku, a kiedyś nie dbając o osobiste korzyści stanęli po stronie prawdy i wolności. Dziękuję bardzo.”

Radny Pan **Stanisław Ferenc**: „Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, Panie Burmistrzu, Szanowni Zebrani. Do tej „minuty ciszy” chciałbym dołączyć wszystkich tych, którzy odeszli, nie tylko po 13 grudnia, ale przez cały okres tych przemian, bo wiadomo, że przemiany nie odbyły się bezboleśnie, a szczególnie chciałbym tu podnieść ludzi, którzy walczyli o te prawa demokratyczne jak profesor Jerzy Przystawa, jak choćby śp. Pan Cykowski, którzy walczyli o jednomandatowe okręgi i dzięki temu możemy dzisiaj tutaj zasiadać wszyscy radni. Proszę zatem o uczczenie minutą ciszy wspomnień tych wszystkich, którzy walczyli o te przemiany demokratyczne. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Pan **Tomasz Żabski** poprosił wszystkich o powstanie.

Uczczono minutą ciszy wspomniane osoby.

3. Wybór sekretarza sesji.

Na sekretarza sesji Przewodniczący Pan **Tomasz Żabski** zaproponował radną Panią **Anetę Łosiewicz**. Innych kandydatur nie zgłoszono. Pani radna wyraziła zgodę. Poddano kandydaturę pod głosowanie.

Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

Pani **Renata Łosiewicz** została powołana na sekretarza obrad III sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

4. Zatwierdzenie protokołu z I i II sesji.

Uwag do protokołów nie wniesiono przyjęto je jednogłośnie 21 głosami „za”.

5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Kłodzka z prac między sesjami (zał. nr 1).

Pytań nie stwierdzono.

6. Zatwierdzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłodzku na rok 2015 (zał. nr 2).

Przewodniczący Pan **Tomasz Żabski** przypomniał, że zgodnie ze Statutem plan pracy Komisji Rewizyjnej powinien być przyjęty do 15 grudnia, czyli na dzisiejszej sesji jest ostatni termin, aby ten plan pracy przyjąć. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedłożył radnym projekt planu. Pan Przewodniczący **Tomasz Żabski** zapytał czy są jakieś uwagi do tego planu.

Radny Pan **Stanisław Ferenc** stwierdził, że przedłożony plan pracy Komisji Rewizyjnej w większości opiera się na tym planie, który pozostawił jako przewodniczący komisji w ubiegłej kadencji. W związku z tym, że realizacja tematów z listopada i grudnia nie była możliwa ze względu na trwające wybory samorządowe wskazane byłoby przeprowadzenie kontroli w Kłodzkim Centrum Kultury jak również procedury oddanego mienia w dzierżawę, chodzi tu m.in. o Akademię Przetwarzania czy miejskie parkingi bowiem nie ma dokonanej oceny czy to wszystko jest prowadzone zgodnie z przyjętymi uchwałami.

Przewodniczący Pan **Tomasz Żabski** zapytał czy w tym przypadku Pan radny **Stanisław Ferenc** formułuje jakiś konkretny wniosek do uzupełnienia tego planu pracy Komisji Rewizyjnej.

Radny Pan **Stanisław Ferenc** stwierdził, że podnosi problem, a kwestią rady jest czy widzi potrzebę czy nie widzi.

Radny Pan **Adam Kwasiński** wyjaśnił, że prawdopodobnie sprawa wyjdzie w toku pracy komisji przy ocenie budżetu, serdecznie zaprasza więc Pana radnego do komisji ponieważ jego doświadczenie i 8-letnia praca w Komisji Rewizyjnej z pewnością się przydadzą i wskazane jest, aby poszerzyć skład komisji, ponadto każdy może złożyć wniosek, na forum wysokiej rady o przeprowadzenie kontroli i za zgodą rady taka kontrola może być przeprowadzona. Komisja jako ciało społeczne i doradcze raczej ma badać zagadnienia systemowe i problemowe, jest również możliwość odbywania wspólnych posiedzeń zarówno z komisjami II jak i V, a także z komisją III.

Więcej uwag i zapytań do planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok nie zgłoszono.

Przewodniczący Pan **Tomasz Żabski** stwierdził, że skoro Pan radny Stanisław Ferenc nie zgłosił formalnego wniosku przyjmujemy, że plan przedłożony Państwu radnym będzie podstawą do głosowania.

Głosowanie: za – 21 jednogłośnie.

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok został przyjęty i przedstawia się następująco:

Styczeń

Analiza procesu stanowienia prawa miejscowego oraz realizacji zadań Gminy Miejskiej Kłodzko w dziedzinie planowania i zagospodarowania przestrzennego.

Ocena realizacji strategii rewitalizacji miasta Kłodzka – procedury jej tworzenia, monitoringu oraz ewaluacji.

Luty

Ocena realizacji zadań strategicznych Gminy Miejskiej Kłodzko w kontekście pozyskiwania funduszy zewnętrznych (Fundusze Unii Europejskiej, Mechanizm Norweski, środki budżetu centralnego i regionalnego).

Marzec

Kontrola i ocena realizacji zadań związanych z promocją miasta Kłodzka przygotowaniem do letniego sezonu turystycznego i sportowego.

Kwiecień

Ocena realizacji zadań gminy przez spółki prawa handlowego „Zakład Administracji Mieniem Gminnym Gminy Miejskiej Kłodzko” i „Wodociągi Kłodzkie” w zakresie rzeczowym i finansowym.

Maj

Ocena procesu stanowienia prawa miejscowego przez organy Gminy Miejskiej Kłodzko.

Czerwiec

Ocena wykonania budżetu miasta Kłodzka w roku 2014 oraz zadań ustawowych w zakresie gospodarowania mieniem gminy. Sporządzenie wniosku w sprawie udzielenia/nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi za rok 2014.

Lipiec

Kontrola wypoczynku letniego dzieci i młodzieży organizowanego przez Gminę Miejską Kłodzko we współpracy z Komisją Zdrowia Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki, Edukacji i Kultury oraz Komisją Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego.

Sierpień

Analiza procedur planowania i rozliczania inwestycji miejskich.

Wrzesień

Ocena wykonania budżetu Miasta Kłodzka za I półrocze 2015 roku.

Październik

1. Kontrola realizacji zadań Gminy z zakresu edukacji publicznej w Kłodzku.
2. Analiza procedur planowania dochodów i wydatków Gminy Miejskiej Kłodzko i wnioski.

Listopad

1. Kontrola realizacji zadań Gminy Miejskiej Kłodzko w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz szkolnego wychowania fizycznego (wspólnie z Komisją Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki).

Grudzień

1. Ocena realizacji wniosków Komisji przez Radę i Burmistrza.
2. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2016.

Stałym punktem każdego posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłodzku jest rozpatrywanie skarg i wniosków mieszkańców, a także monitorowanie realizacji wniosków Komisji przez organy Gminy.

Sporządził:

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Adam Kwas

7. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii do projektu planu aglomeracji Kłodzko, druk nr 10 (zał. nr 3).

Burmistrz Miasta Pan **Michał Piszko** poprosił Pana kierownika o objaśnienie uchwały.

Pan **Jarosław Sokół** Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska wyjaśnił, że aglomerację wyznacza Sejmik Województwa w drodze uchwały, wyznaczenie tej aglomeracji następuje po zasięgnięciu przez Marszałka Województwa opinii zainteresowanych gmin. Burmistrz Miasta Kłodzka przygotował projekt takiej aglomeracji, przedłożył ją Sejmikowi Województwa Dolnośląskiego celem jej wyznaczenia. Sejmik zweryfikował pozytywnie przedłożony przez Burmistrza Miasta Kłodzka projekt tej aglomeracji, jest to kwestia formalna, jest to dalszych ciąg czynności prawnych, która doprowadzić ma do przyjęcia tej aglomeracji miasta Kłodzka.

Przewodniczący Pan **Tomasz Żabski** poprosił o wydanie opinii przez komisję I i II.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan **Tomasz Karolczak** poinformował o **pozytywnej** opinii komisji do powyższego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny Pan **Jacek Banecki** poinformował, że komisja również wyraziła **pozytywną** opinię.

Radny Pan **Stanisław Ferenc** wyraził zadowolenie, że wreszcie podjęto problem jeżeli chodzi o ścieki itd. ponieważ pod koniec lat 90-tych inne gminy były bardziej sprytnie, jak np. gmina Wrocław gdzie te tematy realizowano już z funduszy bezzwrotnych, jednak lepiej późno niż wcale.

Innych głosów w dyskusji nie stwierdzono, zatem Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie wydania opinii do projektu planu aglomeracji Kłodzko.

Głosowanie: za – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr III/10/2014 (zał. nr 4).

8. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 2014 rok, druk nr 11 (zał. nr 5).

Burmistrz Miasta Pan **Michał Piszko** poprosił Panią Skarbnik o objaśnienie proponowanych zmian w budżecie.

Pani **Agnieszka Czuczvara** Skarbnik Gminy Miejskiej Kłodzko wyjaśniła, że w toku wykonywania budżetu zawsze mogą wystąpić jakieś nieprzewidziane zdarzenia bądź możliwość wprowadzenia nowych zadań do realizacji w związku z powyższym Burmistrz Miasta Kłodzka przedkłada projekt na druku nr 11. Zwiększeniu ulegają dochody i wydatki o 50 000 zł w związku z uzyskaniem subwencji na realizację zadań w jednostkach oświatowych w szkołach, które złożyły wnioski do ministerstwa, natomiast pozostałe zmiany dokonywane są pomiędzy poszczególnymi rozdziałami bądź paragrafami klasyfikacji budżetowej i są one szczegółowo omówione.

Przewodniczący Pan **Tomasz Żabski** dodał, że przed chwilą obradowały połączone komisje I i II, które opiniowały ten projekt uchwały, jeżeli są jakieś dodatkowe pytanie to prośba o zadawanie.

Pytań nie stwierdzono.

Przewodniczący Pan **Tomasz Żabski** poprosił o wydanie opinii przez komisję I.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan **Tomasz Karolczak** poinformował o **pozytywnej** opinii komisji do powyższego projektu uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 2014 rok.

Głosowanie: za – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr III/11/2014 (zał. nr 6).

9. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko, druk nr 12 (zał. nr 7).

Burmistrz Miasta Kłodzka Pan **Michał Piszko** zgłosił dwie autopoprawki, jedną do podstawy pranej, która otrzymuje brzmienie:

„Na podstawie 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 24 ust. 9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Kłodzku uchwała, co następuje:”

Druga autopoprawka dotyczy uzasadnienia w trzecim akapicie:

„Zgodnie z brzmieniem art. 24 ust. 9c ustawy, do wniosku o przedłużenie okresu obowiązywania taryf, w przeciwieństwie do standardowego wniosku o ich zatwierdzeniu (było zatwierdzi), nie dołącza się szczegółowej kalkulacji cen i stawek opłat taryfowych oraz aktualizacji wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych”.

Przewodniczący Pan **Tomasz Żabski** poinformował, że wszyscy Państwo Radni otrzymali zarówno projekt uchwały jak i wniosek taryfowy, jeśli są konkretne pytania to prośba o ich zadawanie.

Pytań nie stwierdzono.

Przewodniczący Pan **Tomasz Żabski** poprosił o wydanie opinii przez komisję I i II.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan **Tomasz Karolczak** poinformował o **pozytywnej** opinii komisji do powyższego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny Pan **Jacek Banecki** poinformował, że komisja również wyraziła **pozytywną** opinię.

Przewodniczący Pan **Tomasz Żabski** poddał pod głosowanie przyjęcie blokiem zgłoszonych autopoprawek zgłoszonych przez Burmistrza Miasta.

Głosowanie: za – 21 jednogłośnie. Autopoprawki przyjęto.

Przewodniczący Pan **Tomasz Żabski** poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko wraz z wcześniej przyjętą autopoprawką burmistrza.

Głosowanie: za – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr III/12/2014 (zał. nr 8).

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Kłodzko, druk nr 13 (zał. nr 9).

Przewodniczący Pan **Tomasz Żabski** poinformował, że powyższy projekt przedłożony jest przez przewodniczącego rady. Państwo radni otrzymali ten projekt. W porównaniu do wcześniejszego wynagrodzenia Burmistrza Miasta Kłodzka jest ono obniżone, mieści się oczywiście w widełkach wymaganych prawem, natomiast w wyniku tej obniżki wynagrodzenia, roczna oszczędność dla budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko wyniesie około 54 000 zł i to pozwoli na zrównoważenie poziomu ubytku dochodów z tytułu nie podwyższania podatku od nieruchomości i środków transportu, które pozostają na poziomie z roku 2014 stąd też w porządku dzisiejszych obrad nie znalazły się projekty uchwał dotyczące podwyżki tych podatków.

Nad projektem pracowała komisja I stąd Pan Przewodniczący poprosił o wydanie opinii.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan **Tomasz Karolczak** poinformował o **pozytywnej** opinii komisji do powyższego projektu uchwały.

Uwag i zapytań nie stwierdzono.

Przewodniczący Pan **Tomasz Żabski** poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały na druku nr 13 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Kłodzka.

Głosowanie: za – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr III/13/2014 (zał. nr 10).

11. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Pan **Tomasz Żabski** poinformował, że interpelacje pisemne na razie żadne nie wpłynęły, poprosił o kierowanie zapytań w sprawach bieżących.

Radny Pan **Tadeusz Kmieciak** poinformował, że składa oświadczenie:

Na sesji Rady Miejskiej w Kłodzku odbytej dnia 04.12.2014r. dokonano podziału funkcji w prezydium Rady i jej komisjach z pominięciem 7 radnych, którym nie zaproponowano żadnej funkcji. Po prostu zamknięto przed nimi drzwi. Nastąpił podział radnych na słusznych i niesłusznych.

Taki podział radnych mieliśmy już w jednej z minionych kadencji. Zamiast służyć mieszkańcom prowadzono między sobą spory kończące się w sądach.

W tym natłoku zdarzeń mieliśmy też wzorce, które warto naśladować. A prowadząc komisję bezpieczeństwa miałem zastępcę z opozycji i nawet nie przyszło mi do głowy żeby go odwołać. Nasza współpraca była udana, a przedstawiane wnioski były precyzyjne i z dobrym skutkiem trafiały do urzędu miasta.

Nie zapominajmy, że mieszkańcy naszego miasta w wielu przypadkach żyją w biedzie lub w skrajnej nędzy i oczekują od nas rady i pomocy, a my jakbyśmy żyli w innym świecie pławimy się w konfliktach. Kto kogo pierwszy.

Wierni złożonemu ślubowaniu nie dajmy się wciągać w zbiorową histerię i nie traćmy cennego czasu na marginalne wątki.

*Radny Rady Miejskiej w Kłodzku
Tadeusz Kmieciak*

Przewodniczący Pan **Tomasz Żabski** podziękował za złożone oświadczenie, przypomniał przy tym, że pomiędzy I, a II częścią I-wszej sesji Rady Miejskiej w Kłodzku minęły dwa dni wolne w trakcie, których radni zgłaszali swoje akcesy do poszczególnych komisji, ponadto nasz Statut w obecnym kształcie nie ogranicza uczestnictwa w żadnej z komisji, każda komisja może liczyć nawet 21 osób. Składy komisji nie są sztywne na cały okres kadencji i zdarzało się, że w trakcie kadencji składy osobowe komisji ulegały zmianom. W trakcie dyskusji nad projektem planu pracy Komisji Rewizyjnej Pan Przewodniczący Komisji sygnalizował, że zaprasza do pracy w komisji, która statutowo może liczyć do 7 osób w tej chwili w składzie jest 5 osób także Pan Przewodniczący bardzo serdecznie zaprosił do pracy w komisji.

Radny Pan **Stanisław Ferenc** zgłosił interpelację, otóż w 2006 roku w grudniu zgłosił problem, że na ul. Kościuszki na wysokości lekarza rodzinnego i na wysokości Parku Przyjaźni Wojsk Górskich dzieci jak również dorośli przechodzą do szkoły i do lekarza, wówczas rozwiązano problem w ten sposób, że postawiono barierkę licząc na to, że to zmieni jakoś sytuację – niestety nie zmieniło ludzie jak chodzili tak nadal chodzą. Pan radny zasięgnął opinii u policjantów i okazuje się, że zgodnie ze wszelkimi normami można tam zrobić przejście dla pieszych, które spowolniłyby ruch od strony Kudowy, od strony cementarza. Pan radny uważa, że zwracając się do zarządu krajowego dróg to przejście jest do zrobienia.

Burmistrz Miasta **Pan Michał Piszko** poinformował, że odpowiedź na interpelację zostanie udzielona na piśmie z tym, że Pan Burmistrz dodał, że z tego co pamięta droga ta jest powiatowa.

Radny Pan **Stanisław Ferenc** twierdzi, że jest to droga krajowa, montaż barierek nie zdał egzaminu, natomiast przejście dla pieszych w tym miejscu z pewnością spowolniłoby ruch rozjeżdżonych aut nadjeżdżających od strony Kudowy.

Burmistrz Miasta **Pan Michał Piszko** obiecał, że gmina spróbuje wystąpić do zarządu dróg powiatowych, bo z tego co pamięta droga ta jest powiatowa, zostanie skierowane zapytanie czy jest możliwość aby zrobić tam przejście dla pieszych.

Tytułem uzupełnienia Przewodniczący Pan **Tomasz Żabski** dodał, że z tego co się orientuje powiat przygotowuje w tej chwili dokumentację remontu i przebudowy dalszej części ulicy Kościuszki i być może taki wniosek złożony przez nas jako uwaga do tego projektu mógłby pomóc rozwiązać tą sytuację.

12. Wnioski i oświadczenia radnych.

Nie stwierdzono.

13. Sprawy różne.

Przewodniczący Pan **Tomasz Żabski** poinformował, że u Państwa Radnych w przegródkach znajdują się zaproszenia na posiedzenia poszczególnych komisji resortowych oraz komisji budżetu, które odbędą się w poniedziałek i wtorek, jest to związane z koniecznością terminów procedowania uchwały budżetowej w związku z tym wszystkie resortowe komisje odbędą się w poniedziałek, komisja budżetu we wtorek i dzięki temu wyczerpiemy wszystkie ustawowe terminy dotyczące procedury uchwalania budżetu. Sesję budżetową zwołujemy na **30 grudnia na godzinę 14:45**.

Druga techniczna sprawa - to sporo radnych ma problem ze skrzynkami oraz dostępem do kont mailowych stąd propozycja ze strony wydziału informatyki, że przygotowują obrazkowe przeprowadzenie przez poszczególne pliki, przy korzystaniu ze skrzynki i z kont. Na poniedziałek będą one u Państwa radnych w przegródkach to powinno rozwiązać problemy związane z funkcjonowaniem w obiegu elektronicznym, bowiem zależy nam też na tym aby jak najmniej papieru wykorzystywać na materiały przekazywane dla radnych.

Wiceprzewodniczący Pan **Zdzisław Duda** poinformował, że KCKSiR ofiarowało wszystkim radnym kalendarze z życzeniami na święta wszystkiego najlepszego.

Wiceprzewodniczący Pan **Ryszard Wójcik** powrócił do tematu, który poruszył wcześniej radny Pan Stanisław Ferenc, otóż jest on prosty do rozwiązania w tym sensie, że w tym miejscu akurat gdzie ci ludzie przechodzą tam w zasadzie natężenie ruchu jest zerowe, wystarczy tylko uszczelnić kawałek żywopłotu, który zniszczono aby nie przechodzić 30 metrów dalej i wejść na przejście, bo tak naprawdę do tego sprowadza się tam upór bo tak można byłoby w całym mieście robić przejścia, ale tak na prawdę to starostwo rozstrzygnie tą sprawę. Nie mniej jednak Pan R. Wójcik

uważa, że aby rozwiązać bezpieczeństwo ruchu pieszego w tym miejscu poprzez wykonanie pól podziemnego przejścia pieszego – proste w realizacji dlatego, że od ul. Floriana Szarego będzie ono w zasadzie w poziomie natomiast z drugiej strony wyjście schodami w pasie zieleni co całkowicie zmieni warunki ruchu pojazdów w tym miejscu poprawiając bezpieczeństwo i także przyspieszając strumień przejeżdżających pojazdów. Oczywiście, że ta sprawa wymaga wspólnego działania starostwa i urzędu miasta, ale jakby dokładnie przeanalizować tę sprawę byłby to wielki sukces kończący urządzenie zieleni, bowiem remont, rewitalizacja Parku Strażackiego miał też uzasadnienie takie, że w ramach rewitalizacji miało być wykonane przejście podziemne, które łączyłoby te dwa tereny zielone, to upadło, koszt był niewielki około 400 000 zł. Pan radny Ryszard Wójcik stwierdził, że jest to daleko idąca, przyszłościowa sprawa, kiedy dojrzejemy do wspólnej decyzji ze starostwem.

Wiceprzewodniczący Pan **Zdzisław Duda** korzystając z okazji zaprosił wszystkich zebranych na turniej piłkarzy młodzików i juniorów, 20 grudnia odbędą się zawody o puchar Senatora Pana Stanisława Jurcewicza, natomiast 21 o puchar Pani Poseł Moniki Wiechowskiej.

Radny Pan **Stanisław Ferenc** przypomniał, że o tym podziemnym przejściu mówi się od dawna ale na to trzeba mieć odpowiednie środki a wiadomo, że przy dzisiejszym stanie miasta i przy tych inwestycjach i środkach jakie musimy pozyskać aby zapewnić realizację wszelkich planów związanych z projektami unijnymi budżet będzie bardzo cienki i dla Pana radnego najważniejszym rozwiązaniem jest takie, które daje poczucie bezpieczeństwa dzieciom i ludziom tam przechodzącym. Nie prawdą jest, że tam jest mała częstotliwość uczęszczania ludzi bo akurat Pan radny Ferenc mieszka w tej okolicy, chodzi do lekarza i wie jak ludzie tamtędy przechodzą a dzieci narażają życie.

Radna Pani **Zdzisława Górka** poinformowała, że uczestniczyła w zebraniu Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych, które ma siedzibę w Szkole na Bohaterów Getta, były tam wybory uzupełniające ponieważ Pani prezes Poźniak zmarła. Nowy zarząd i stowarzyszenie składają życzenia i proszą, aby nie zapomnieć o nich przy budowie budżetu o zwiększeniu środków dla tych osób.

Przewodniczący Pan **Tomasz Żabski** w imieniu swoim życzył wszystkim Państwu Radnym i wszystkim zgromadzonym na dzisiejszej sesji, jak również za pośrednictwem Państwa Radnych, Mieszkańcom Kłodzka: zdrowych, spokojnych Świąt Bożego Narodzenia i jednocześnie zaprosił na wigilię, która odbędzie się 18 grudnia o godz. 15:30 w Szkole Podstawowej nr 3. Każdy z Państwa Radnych otrzymał zaproszenie, tak więc Pan Przewodniczący liczy na to, że obecność rady będzie jak najliczniej reprezentowana.

Burmistrz Miasta Kłodzka Pan **Michał Piszko** dołączając się do słów Pana Przewodniczącego życzył wszystkim zdrowych, pogodnych, wesołych Świąt Bożego Narodzenia.

14. Zakończenie sesji.

Przewodniczący Rady Pan **Tomasz Żabski** zamknął obrady mówiąc: „Zamykam obrady III sesji Rady Miejskiej w Kłodzku”.

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 15:30.

Protokół sporządziła:

Barbara Gargas

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku

Tomasz Żabski